COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

E

L'anno Duemilaundici, addi tredici del mese di Gennaio, alle ore 15:00
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

IMPARATO CARMINE - Assessore

MANCA RAFFAELE - Assessore

STEFANI GUIDO - Assessore
TOTALE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X

2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X )
3.  ARMANINO MAURO - Assessore X

4, BOGGIANO MASSIMO - Assessore X

5. DASSOLORENZO - Assessore B X

6. ]
7.

8.

SN X

Partecipail Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



LA GIUNTA MUNICIPALE SIS

) y 7 o ) B - ) o R, ‘ ‘._:_f‘.:' e)é_. ‘ﬁ_-‘
Su relazione dell' Assessore Sig. Raffaele Manca ed in conformita della proposta-di
deliberazione allegata all'originale; Tt

Rilevato che [listruttoria del presente atto & stata svolta dal responsabile del
procedimento D.ssa Enrica Olivieri;

Visto l'art.48 del D.Lgsl. 18.8.2000 ,n.267 e successive modifiche ed integrazioni:

Richiamato l'art.222 del D. Lgsl .n. 267/2000 il quale stabilisce che il Tesoriere su
richiesta dell'Ente,corredata dalla deliberazione di Giunta,concede allo stesso
anticipazioni di tesoreriaentro il limite massimo di tre dodicesimi delle entrate
accertate nel penultimo anno precedente,afferentiper i comuni,ai primi tre titoli
di entrata del bilancio;

Richiamato quanto prevede la Convenzione di tesoreria per il quinquennio 2009-
2013 stipulata in data 18/3/2009 n.rep.5393;

Dato atto che il limite massimo che tale anticipazione pud raggiungere nell'anno
2011 ¢ pari ad euro 3.581.000,00 cosi calcolato, ai sensi del sopra citato art.222,

comma 1:

Entrate accertate consuntivo 2009:

Titolo T Euro 9.159.813 44
Titolo IT Euro 3.711.664 56
Titolo IIT Euro 2.189.569 52
Totale Euro 15.061.047 52
3/12mi Euro 3.765.261,88

ricorso a tale finanziamento per fronteggiare moentanee carenze di liquidita per
la_ cui copertura si dimostrasse linsufficienza delle “entrate a specifica
destinazione" accantonate ai sensi dell'art.195 del D. Igsl. n.267/2000;



’I'ESGI‘EF‘I(] alla Bgnca iAETE-E danda aﬁ*c che le smga!e ﬁnﬂc;lpazlam rGHme )
attivate,con specifica richiesta scritta del Dirigente dellArea Finanziaria
esclusivamente al verificarsi delle seguenti condizioni:

-reale esposizione debitoria del conto di Tesoreria
-esaurimento di tutte le entrate a specifica destinazione;

Dato atto che gli interessi previsti dalla Convenzione in fase di stipula verranno
applicati esclusivamente dal momento dell'effettivo utilizzo dellanticipazione;

Da‘ra aﬁc relgﬁvamenfe alla pr‘apasi'a di dgiiberazians in grgamen‘fa dei pﬂFEFi ai

ardme alla regélam'fg fecmca in dqu Q4/D1! 2011;

- parere favorevole del Dirigente dell'Area Finanziaria Dott. ssa Enrica Olivieri in
ordine alla regolarita contabile in data 04/01/2011;

All'unanimita dei voti, palesemente espressi
DELIBERA

1) di richiedere al Tesoriere Banca CARIGE |'attivazione dell'anticipazione di
tesoreria (da utilizzarsi come elasticita di cassa) dell'anno 2011 fino alla
concorrenza di euro 3.765.000,00;

2) di dare atto che il reale utilizzo verrd attivato con specifica richiesta
scritta del Dirigente dell'area finanziaria, solamente al verificarsi di
momentanee carenze di liquiditd in relazione all'eventuale necessita di
provvedere al pagamento delle spese correnti,obbligatorie ed indifferibili e
dopo l'utilizzo di tutte le entrate a specifica destinazione accantonate:

3) di dare atto che gli interessi sulle anticipazioni decorreranno dal momento
delleffettivo utilizzo delle somme e saranno pari 2,78%,cosi come previsto
dall'art.24 della convenzione Rep 5393 stipulata il 18/3/2009 tra Comune
di Lavagna e Banca CARIGE i

4) di dare atto che il Responsabile del procedimento & la D.ssa Enrica Olivieri
la quale ha curato listruttoria ed & incaricata di ogni ulteriore atto in
esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dellart.6 della Legge
D? DS 1999 n. Edl(nuave norme in mﬂferia dl prm:edxrnan’ra amministrativo e



Quindi,

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi;
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto.

Pubblicata in data ﬁ 86N 2011
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

ehdbly Generale
Irigndo)



